
  
 

DETALJNI PLAN UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE 
III. IZMJENE I DOPUNE 

nacrt prijedloga plana 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nositelj izrade plana: 
 
 
 

Načelnik: 

Općina Velika Ludina 
sv. Mihaela 37 
44316 VELIKA LUDINA 
 

Dražen Pavlović 
 

Stručni izrađivač:  
 

Arhitektonski Atelier Deset 
d.o.o. za arhitekturu i urbanizam 
Hebrangova 18   10000 Zagreb   tel 01.48.12.302 
 

Broj plana:  
 

1515 

Odgovorni voditelj 
izrade plana:  
 

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt 

Suradnici:  
 

Viktor Čar dipl.ing.građ. 
David Cvetko dipl.ing.agr. 
 
 

  
 

 
 

ELABORAT PLANA 
 
 

 
 



 

 

SADRŽAJ: 

 

1. Odredbe za provođenje 

2. Kartografski prikazi 

3. Obrazloženje plana 

4. Izvješće o javnoj raspravi 

5. Prilozi izvješću o javnoj raspravi 

6. Evidencija provedbe postupka Ocjene o potrebi izrade Strateške 

procjene utjecaja plana na okoliš  

7. Imenovanje odgovornog voditelja izrade  nacrta prijedloga Plana 

8. Podaci o tvrtki izrađivača Plana  



1 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKAŽUPANIJA 
OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  
URBROJ:   
Velika Ludina, __. ______ 2016. 
 
Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” broj 153/13),  članka 34. 
i 35. Statuta Općine Velika Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina br. 6/09) Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na __. sjednici, održanoj __. ______ 2016. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o III. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja središta Velike 

Ludine 

I. OPĆE ODREDBE        

Članak 1. 
Donose se III. izmjene i dopune Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja središta Velike 
Ludine (u daljnjem tekstu: "Plan").  
Planom je obuhvaćeno središte naselja Velika Ludina. Površina obuhvata plana je 7,40 ha. 
 

Članak 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Elaborat Plana pod nazivom „III. izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja središta Velike Ludine“, kojega je izradio i ovjerio stručni izrađivač plana: Arhitektonski 
atelier deset d.o.o. iz Zagreba, broj elaborata 1515. 
Elaborat Plana sadrži: 

1. Odredbe za provođenje 
2. Kartografske prikaze 

1. DETALJNA NAMJENA POVRŠINA 1 : 1000 
2. PLANIRANA PARCELACIJA 1 : 1000 
3. INFRASTRUKTURNE MREŽE 1 : 1000 
4. NAČIN I UVJETI GRADNJE  1 : 1000 

3. Obrazloženje plana 
4. Izvješće o javnoj raspravi 
5. Prilozi izvješću o javnoj raspravi 
6. Imenovanje odgovornog voditelja izrade i podaci o tvrtki izrađivača plana 

 
Članak 3. 

Odredbama za provođenje koje se navode nastavno u ovoj odluci zamjenjuju se Odredbe za 
provođenje iz: 

 Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja središta Velike Ludine (Službene novine 
Općine Velika Ludina br. 9/2001) 

 Odluke o donošenju I. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja 
središta Velike Ludine (Službene novine Općine Velika Ludina br. 3/2005) 

 Odluke o donošenju II. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja 
središta Velike Ludine (Službene novine Općine Velika Ludina br. 2/2009) 

Svi kartografski prikazi izvornog plana i I. i II. izmjena i dopuna plana prestaju važiti i zamjenjuju se 
kartografskim prikazima sadržanima u Elaboratu III. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
središta Velike Ludine. 
 
 
 
 
 
 
 



2 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 

1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina različitih  namjena 

Članak 4. 
U obuhvatu su planirane slijedeće namjene: 

 javna namjena 
 mješovita namjena 
 stambena namjena 
 zelene površine 
 javne prometne površine 
 trafostanica 

Razgraničenje površina različitih namjena prikazano je na grafičkom prikazu plana. 
 
 

Javna namjena 

Članak 5. 
Površine jevne namjene obuhvaćaju k.č.br. 323 k.o. Ludina na kojoj je izgrađena crkva sv. Mihaela 
i k.o. 324/1 k.o. Ludina na kojoj je izgrađena zdravstvena stanica. 
 
Crkva sv. Mihaela je zaštićeno kulturno dobro te se za sve zahvate na crkvi i čestici 323 k.o. Velika 
Ludina obavezno mora provesti postupak propisan Zakonom o zaštiti nepokretnih kulturnih dobara. 
 
Na čestici 324/1 omogućuje se rekonstrukcija i dogradnja postojeće zdravstvene stanice prema 
slijedećim uvjetima: 

 namjena prostora može biti javna, poslovna i stambena 
 uz osnovnu građevinu mogu se graditi pomoćne građevine (garaža, spremište, kotlovnica) 

te građevine i uređaji za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora 
 koeficijent izgrađenosti može biti najviše 40% 
 katnost može biti najviše Podrum ili Suteren + Prizemlje + 1 kat + uređeno Potkrovlje 
 udaljenost od regulacijskog pravca min 5m 
 udaljenost od bočnih granica čestice min 3m od jedne i 1m od drugih uz mogućnost 

gradnje na granici čestice uz pristanak vlasnika susjedne čestice 
 mogu se izvoditi kosa višestrešna, zaobljena i druga krovišta, te ravni krovovi 
 ne postavljaju se posebni uvjeti za oblikovanje građevina i uređenje građevinske čestice 
 ograde mogu biti visine najviše 1.6 m a puni dio ograde može se izvoditi do visine najviše 

1m  

Mješovita namjena 

Članak 6. 
Površine mješovite namjene obuhvaćaju postojeću izgradnju i novu izgradnju na k.č.br. 310/1 i 
česticama oznake P7 i P8 koje se formiraju planom. Za površine mješovite namjene utvrđuju se 
slijedeći uvjeti: 

 namjena prostora može biti stambena, poslovna, trgovačka i ugostiteljska 
 uz osnovnu građevinu mogu se graditi pomoćne građevine (garaža, spremište, kotlovnica), 

građevine i uređaji za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora te montažne građevine 
(kiosci) 

 koeficijent izgrađenosti može biti najviše 40% 
 katnost može biti  

o najviše Podrum ili Suteren + Prizemlje + 1 kat + uređeno Potkrovlje za novu 
gradnju 

o kod rekontrukcije postojećih građevina koje su veće katnosti omogućuje se 
preuređenje potkrovlja za stanovanje 

 udaljenost od regulacijskog pravca  
o za novu gradnju najmanje 5m 



3 

o kod rekonstrukcije i dogradnje postojećih građevina može se zadržati postojeća 
udaljenost od regulacijskog pravca   

 udaljenost od drugih granica čestice  
o za novu gradnju najmanje 3m od jedne i 1m od drugih uz mogućnost gradnje na 

granici čestice uz pristanak vlasnika susjedne čestice 
o kod rekonstrukcije i dogradnje postojećih građevina može se zadržati postojeća 

udaljenost od drugih granica čestice  
 mogu se izvoditi kosa višestrešna, zaobljena i druga krovišta, te ravni krovovi 
 ne postavljaju se posebni uvjeti za oblikovanje građevina i uređenje građevinske čestice 
 ograde mogu biti visine najviše 1.6 m a puni dio ograde može se izvoditi do visine najviše 

1m  
 parkirališta se mogu graditi na čestici građevine ili se mogu osigurati u pojasu javnih 

prometnica, sukladno uvjetima jedinice lokalne samouprave, prema slijedećim kriterijima: 
 za stambenu namjenu 1 PM / 1 stambenoj jedinici 
 za poslovnu namjenu (uredi, servisi, usluge, trgovina) 5 PM na 100 m2 

GBP 
 za ugostiteljske objekte 1 PM na 4 sjedeća mjesta ili jedno PM na 40 m2 

Stambena namjena 

Članak 7. 
Površine stambene namjene obuhvaćaju novu izgradnju na česticama oznake P1 do P6 i P9 do 
P23 koje se formiraju planom. Za površine stambene namjene utvrđuju se slijedeći uvjeti: 

 namjena prostora može biti stambena i poslovna (servisi i usluge) 
 uz osnovnu građevinu mogu se graditi pomoćne građevine (garaža, spremište, kotlovnica) 

te građevine i uređaji za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora 
 koeficijent izgrađenosti može biti najviše 40% 
 katnost može biti najviše Podrum ili Suteren + Prizemlje + 1 kat + uređeno Potkrovlje  
 udaljenost od regulacijskog pravca mora biti najmanje 5m 
 udaljenost od drugih granica čestice mora biti najmanje 3m od jedne i 1m od drugih uz 

mogućnost gradnje na granici čestice uz pristanak vlasnika susjedne čestice 
 mogu se izvoditi kosa višestrešna, zaobljena i druga krovišta, te ravni krovovi 
 ne postavljaju se posebni uvjeti za oblikovanje građevina i uređenje građevinske čestice 
 ograde mogu biti visine najviše 1.6 m a puni dio ograde može se izvoditi do visine najviše 

1m  
 parkirališta se moraju osigurati na čestici građevine prema slijedećim kriterijima: 

 za stambenu namjenu 1 PM / 1 stambenoj jedinici 
 za poslovnu namjenu 5 PM na 100 m2 GBP 

Zelene površine 

Članak 8. 
Na k.č.br. 322 k.o. Ludina planirano je uređenje parka. Na čestici se mogu graditi pješačke staze, 
dječja igrališta, natkriveni paviljoni, fontane i druge građevine i površine u funkciji urbanog uređenja 
prostora parka. 

2. Uvjeti i način gradnje  

Članak 9. 
Uvjeti i način gradnje određeni su u prethodnim člancima sukladno namjeni površina. 

 

3. Uvjeti uređenja, gradnje rekonstrukcije i opremanja prometne, telekomunikacijske i 
komunalne mreže s pripadajućim objektima i površinama  

3.1. Uvjeti gradnje prometne mreže 

Članak 10. 
U obuhvatu plana nalaze se postojeće prometnice izgrađene na k.č.br. 311 (Cjetna ulica), 318 
(ulica sv. Mihaela),  319 (obrtnička ulica), 320/1 (Crkvena ulica) i 329 (Školska ulica) k.o. Ludina. 
Postojeće prometnice rekonstruirat će se i modernizirati u okvirima površina postojećih zemljišnih 
pojaseva. 



4 

Za izgradnju novih prometnica planom su formirane čestice oznake JP1 (produžetak Crkvene ulice) 
i JP2 (odvojak ulice sv. Mihaela). 
Za produžetak Crkvene ulice koji je planiran na novoformiranoj čestici oznake JP1 rezerviran je 
zemljišni pojas širine 7.5m unutar kojega će se izgraditi kolnik za dvosmjerni promet i pješačka 
staza koje treba nastaviti na postojeći kolnik i pješačku stazu Crkevene ulice. 
Za odvojak ulice sv. Mihaela koji je planiran na novoformiranoj čestici oznake JP2 rezerviran je 
zemljišni pojas širine 15m unutar kojega je planirana gradnja kolnika za dvosmjerni promet širine 
najmanje 5.5m, pješačke staze širine najmanje 2m i zelenih pojaseva. 

3.2. Uvjeti gradnje telekomunikacijske mreže 

Članak 11. 
Postojeća telekomunikacijska mreža izgrađena je u zemljišnom pojasu postojećih prometnica. 
Nova telekomunikacijska mreža gradit će se u zemljišnom pojasu planiranih prometnica, u pojasu 
zelenih površina ili pješačkih staza, te iznimno u pojasu kolnika ukoliko je takvo rješenje nužno 
zbog ograničene širine zemljišnog pojasa prometnice.  
Telekomunikacijska mreža će se graditi kao distributivna telefonska kanalizaciju (DTK) koja će 
omogućiti potreban broj priključaka u području plana. Povezivanje DTK sa telekomunikacijskom 
mrežom šireg područja planirano je spajanjem na telekomunikacijsku mrežu izgrađenu u 
zemljišnom pojasu postojećih prometnica. 
Planiranje i izgradnju DTK izvršiti u skladu sa Pravilnikom o tehničkim uvjetima za kabelsku 
kanalizaciju (NN 114/10). U izgradnji DTK treba koristiti tipske montažne zdence povezane 
cijevima malog ili srednjeg promjera.  
Za interpolaciju osnovnih postaja pokretnih komunikacija mogu se koristiti krovni antenski prihvati 
uz primjenu odgovarajućih maskirnih rješenja. 
 

Članak 12. 
Na mjestima križanja trase kabela s podzemnim i nadzemnim objektima udaljenost između 
pojedinih objekata moraju biti slijedeće: 

 udaljenost od elektroenergetskog kabela kad je telekomunikacijski kabel postavljen izravno 
u zemlju najmanje 0,5 m 

 udaljenost od elektroenergetskog kabela kad je telekomunikacijski kabel postavljen u 
zaštitnu cijev najmanje 0,3 m 

 udaljenost od vodovodnih, kanalizacijskih, toplovodnih i plinovodnih cijevi niskog i srednjeg 
tlaka najmanje 0,5 m 

 udaljenost od gornjeg ruba kolnika najmanje 1,2 m 

3.3. Elektroenergetska mreža  

Članak 13. 
Postojeća srednjenaponska elektroenergetska mreža izvedena je dijelom kao zračna mreža a 
dijelom kao kabelska mreža u zemljišnom pojasu postojećih prometnica. Nova srednjenaponska 
elektroenergetska mreža gradit će se u zemljišnom pojasu planiranih prometnica, u pojasu zelenih 
površina ili pješačkih staza, te iznimno u pojasu kolnika ukoliko je takvo rješenje nužno zbog 
ograničene širine zemljišnog pojasa prometnice.  
Na čestici 310/3 izgrađena je trafostanica na koju će se spojiti novi potrošači. 
Rekonstrukciju postojeće i novu javnu rasvjetu izvoditi sa LED rasvjetnim tijelima i svjetlotehničkim 
rješenjima koja ne izazivaju svjetlosno onečišćenje.  

3.4. Plinovodna mreža 

Članak 14. 
Postojeća plinovodna mreža izgrađena je u zemljišnom pojasu postojećih prometnica. Nova 
plinovodna mreža gradit će se u zemljišnom pojasu planiranih prometnica, u pojasu zelenih 
površina ili pješačkih staza, te iznimno u pojasu kolnika ukoliko je takvo rješenje nužno zbog 
ograničene širine zemljišnog pojasa prometnice.  
Lokaciju i izgradnju građevina potrebno je uskladiti i razriješiti prema preuzetim Tehničkim 
pravilnicima i smjernicama TP-P 531 (Pravila za projektiranje, izgradnju i odravanje plinovoda i 
kućnih priključaka od tvrdog polietilena) i TP-G 465/II (Radovi na plinskoj mreži s radnim tlakom do 
4 bara).  
Na temelju navedenih pravila planom se određuju slijedeći posebni uvjeti građenja: 



5 

 Ovisno o planiranoj potrošnji područje obuhvata Plana opskrbljivat će se prirodnim plinom iz 
plinske mreže naselja Velika Ludina. 

 Planirani plinovod može se izvoditi na dubini od 1,0 m do 1,5 m. Plinovod se mora graditi 
istovremeno sa prometnicom. 

 MinimaIna udaljenost kod približavanja, između podzemnog plinovoda i najbližeg dijela 
građevine (el. energetski kablovi, kanalizacione ili vodovodne cijevi, temelji, betonske plohe i 
sl.) iznosi 1 m. 

 Sve iskope na udaljenosti 2 m i bliže podzemnim i nadzemnim građevinama plia (plinovoda s 
pripadajućim objektima) treba izvoditi isključivo ručno uz povećanu pažnju. 

 Izvođač radova dužan je voditi računa da ne dođe do oštećenja ili prekida (pl. cijevi, izolacije, 
kat. zaštite i sl.), te je isto dužan odmah dojaviti distributeru plina koji jedini može obaviti 
popravak. Ukoliko dođe do otkrivanja pl. cijevi, ista se ne smije zatrpati prije uvida nadzora 
distributera. 
 
 

3.5. Vodoopskrbni sustav 

Članak 15. 
Postojeća vodovodna mreža izgrađena je u zemljišnom pojasu postojećih prometnica. Nova 
vodovodna mreža gradit će se u zemljišnom pojasu planiranih prometnica, u pojasu zelenih 
površina ili pješačkih staza, te iznimno u pojasu kolnika ukoliko je takvo rješenje nužno zbog 
ograničene širine zemljišnog pojasa prometnice.  
Svim građevinama u obuhvatu plana osigurano je priključenje na vodoopskrbni sustav. 
Dimenzioniranje vodoopskrbnih cjevovoda treba izvršiti na temelju hidrauličkog proračuna uz uvjet 
da se osiguraju količine sanitarne vode potrebne za opskrbu prostora. 
Vodovodna mreža osim sanitarne vode propisane kvalitete treba osigurati i protupožarnu vodu i u 
tu svrhu treba izgraditi odgovarajuću mrežu vanjskih nadzemnih hidranata, sukladno Pravilniku o 
tehničkim normativima za hidrantsku mrežu za gašenje požara. 
 

Članak 16. 
Vodovodnu mrežu planirati i graditi sukladno važećoj tehničkoj regulativi i pravilima struke, te 
slijedećim uvjetima: 

 cjevovode planirati iz PEHD materijala ili nodularnog lijeva (duktil) za profile jednake ili 
veće od NO 100mm, a za manje profile od PEHD cijevi  

 na svim križanjima cjevovoda izgraditi vodonepropusna betonska okna sa otvorom 
minimalnih dimenzija 60/60cm (iznimno i manjim) i stupaljkama za silazak u okno 

 cijevi se polažu u kanal na način da cijev cijelom dužinom naliježe na posteljicu 
 posteljicu izvesti od kamenog materijala krupnoće zrna od 0-1 mm i to do 10cm ispod cijevi 

i 30cm iznad tjemena cijevi i minimalni nadsloj zamjenskog kamenog materijala od 90cm  
 nakon montaže cjevovoda izvršiti ispitivanje, ispiranje i dezinfekciju cjevovoda 
 uz javne prometnice izvodi se hidrantska mreža sa nadzemnim hidrantima 
 kod paralelnog vođenja vodovoda s drugim instalacijama vodovod i elektroenergetski 

kabeli se moraju predvidjeti na suprotnim stranama kolnika 
 vodovod se obavezno planira iznad kanalizacije, a samo iznimno i kad nije moguće 

drugačije, i to uz posebno tehničko-projektno rješenje zaštite vodovoda, može se dopustiti 
odstupanje od tog pravila kao i smanjenje razmaka u slučaju paralelnog vođenja 

 cjevovode projektirati u nogostupu ili bankini dalje od drveća i njihovog korijenja 
 cjevovodi se mogu projektirati u kolniku samo kod prelaska cjevovoda s jedne na drugu 

stranu prometnice  
 minimalni razmaci vodovoda u horizontalnoj projekciji moraju iznositi: 

o od kanalizacije najmanje 3m 
o od visokonaponskog kabela najmanje 1.5m 
o od niskonaponskog voda najmanje 1.0m 
o od TK voda najmanje 1m 

Spajanje građevinskih čestica na vodovodnu mrežu projektirati i izvodti sukladno važećoj tehničkoj 
regulativi i pravilima struke, te uvjetima nadležnog distributera. 



6 

3.6. Odvodnja otpadnih voda 

Članak 17. 
Na području obuhvata nema izgrađenog sustava odvodnje. Do izgradnje sustava odvodnje naselja 
Velika Ludina otpadne vode iz postojećih i planiranih građevina sakupljat će se u nepropusnim 
sabirnim jamama.   

3.7. Odvodnja oborinskih voda 

Članak 18. 
Oborinska voda sa postojećih i planiranih prometnica odvodit će se kanalima položenima u 
zemljišnom pojasu prometnica do ispusta u potok Ludinica. Oborinske vode sa parkirališta 
propuštat će se kroz separator ulja i masti. Oborinske vode sa krovova odvodit će se na teren. 

4. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti 

Članak 19. 
Na području obuhvata plana na k.č.br. 323 k.o. Velika Ludina nalazi se crkva sv. Miahaela koja je 
zaštićeno kulturno dobro (oznaka Z-2258). Za sve zahvate na crkvi i čestici potrebno je provesti 
postupak odobrenja propisan Zakonom o zaštiti kulutnih dobara te se planom ne propisuju 
posebne mjere zaštite. 

5. Postupanje s otpadom  

Članak 20. 
Na svakoj građevnoj čestici potrebno je predvidjeti mjesto za postavljanje spremnika za privremeno 
odlaganje otpada te ga primjereno zaštititi, oblikovati i uklopiti u okoliš. Spremnike treba postavljati 
na dostupnom mjestu uz javnu prometnu površinu, na prostoru koji je ograđen ogradom i 
zelenilom. Prostor za privremeno odlaganje otpada treba biti dostupan vozilima komunalnog 
poduzeća.  

6. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš  

Zaštita voda 

Članak 21. 
Odvodnja otpadnih voda 
Zaštita voda na području obuhvata Plana postići će se odvodnjom otpadnih voda razdjelnim 
sustavom odvodnje u nepropusne sabirne jame odnosno uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. 
Plansko rješenje odvodnje otpadnih voda mora biti u skladu sa:  

 Zakonom o vodama (NN 153/09) 
 očitovanjem nadležnog komunalnog poduzeća za odvodnju 

 
Odvodnja oborinskih voda 
Oborinske vode sa područja UPU-a će se nakon odgovarajuće predobrade ispustiti u prijemnik: 
potok Ludinica. Uvjetno čiste oborinske vode s prometnih površina mogu se upustiti u prijemnik 
putem slivnika s pjeskolovom. 
Uvjetno čiste oborinske vode s krovnih površina mogu se ispuštati po površini vlastitog terena ili 
izravno u prijemnik. 
Potencijalno onečišćene oborinske vode trebaju se prije upuštanja u prijemnik pročistiti u 
odgovarajućim objektima za obradu (separator ulja s taložnicom). 
Prometne površine planirati u nepropusnoj izvedbi s optimalnim padom kojim će se omogućiti brže 
otjecanje i spriječiti razlijevanje po okolnom terenu i procjeđivanje u podzemlje. 
Na području obuhvata UPU-a nije dozvoljena izgradnja upojnih zdenaca za prihvat oborinskih ili 
otpadnih voda. 
 

Članak 22. 
U području obuhvata Plana zabranjuju se sljedeće aktivnosti: 

 ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda 
 građenje prometnica bez sustava kontrolirane odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
 izgradnja spremnika i pretakališta za naftu i naftne derivate, radioaktivne, kemijske i ostale 

za vodu štetne i opasne tvari 
 izgradnja cjevovoda za tekućine koje su štetne i opasne za vodu 



7 

 upotreba tvari štetnih za vodu kod izgradnje objekata 
 uskladištenje radioaktivnih, kemijskih ili drugih za vodu štetnih i opasnih tvari 
 odlaganje, zadržavanje ili odstranjivanje uvođenjem u podzemlje ostalih radioaktivnih, 

kemijskih ili drugih za vodu i tlo opasnih tvari 
 upuštanje otpadnih voda u tlo uključivši i oborinske vode s cesta i ostalih prometnih 

površina, upuštanje u tlo rashladnih i termalnih otpadnih voda 
Na području obuhvata plana dozvoljava se izgradnja objekata koji u svojoj djelatnosti ne ispuštaju 
zagađene ili agresivne vode, ne koriste otrove i tvari štetne za okoliš i zdravlje ljudi, ne koriste naftu 
ili naftne derivate kao energent u proizvodnom procesu ili za zagrijavanje prostorija, te uz uvjet da 
se u tim objektima ne izvode ložišta na tekuća goriva. 

Zaštita od buke 

Članak 23. 
Na području plana su, u skladu s Zakonom o zaštiti od buke (NN 20/03) i Pravilnikom o najvišim 
dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN 145/04), unutar zone  
namijenjene samo stanovanju i boravku (zona buke 2.) najviše razine buke mogu biti: 

 najviša dopuštena ocjenska razine buke imisije u otvorenom prostoru može biti 50 dB(A) 
danju i 40 dB (A) noću 

Buka s prometnica ne predstavlja značajniju smetnju jer su prometnice namijenjene lokalnom 
prometu slabog intenziteta. 

Mjere zaštite od prirodnih i drugih nesreća 

 
Preventivne mjere zaštite od poplava 

Članak 24. 
Planom se utvrđuju slijedeće preventivne mjere zaštite: 
Nije dozvoljeno: 

 obavljati radnje kojima se može ugroziti stabilnost nasipa i drugih vodnogospodarskih 
objekata 

 u inundacijskom području saditi i sjeći drveće i grmlje 
 u inundacijskom području podizati zgrade, ograde i druge građevine osim zaštitnih vodnih 

građevina 
 u neuređenom inundacijskom pojasu, do razdoblja dok ne bude definirana vanjska granica 

tog područja, te utvrđena pripadnost vodnom dobru istoga područja, na udaljenosti manjoj 
od 5.0 m od ruba postojećeg korita, podizati zgrade, ograde i druge građevine osim 
zaštitnih vodnih građevina 

 obavljati ostale aktivnosti iz članka 106. Zakona o vodama te ostalih članaka koji određuju 
režim korištenja prostora vodnih građevina 

Za svaki zahvat u prostoru koji je vezan uz vodni režim potrebno je osigurati minimalnu protoku 
(biološki minimum) kako bi se spriječile negativne posljedice uzduž toka. 
 
Preventivne mjere zaštite od potresa 
 

Članak 25. 
Osnovni stupanj seizmičnosti za područje Općine Velika Ludina iznosi VII stupanj MCS skale. U 
cilju smanjenja šteta od potresa Planom se utvrđuju slijedeće preventivne mjere zaštite: 

 sustavna primjena Pravilnika o tehničkim normativima izgradnje objekata visoke gradnje u 
seizmičkim područjima 

 mjere građenja kojima se ograničava gustoća izgradnje, namjena i visina zgrada te njihova 
međusobna udaljnost u naseljima 

 mjere zaštite u cilju osiguranja odgovarajućih građevina i prostora za sklanjanje 
stanovništva i materijalnih dobara te drugih oblika i potreba u zbrinjavanju stanovništva u 
slučaju nastanka opasnosti 

 mjere spašavanja, sanacije i ponovne uspostave funkcije zgrada, građevina i 
infrastrukturnih sustava 

 mjere organizacije i provedbe zaštite za vrijeme trajanja izvanrednih okolnosti 
 



8 

Zaštita od požara 

Članak 26. 
U izradi projekata za građevine u obuhvatu plana zaštita od požara osigurava se slijedećim 
mjerama: 

 Potrebno je osigurati vatrogasne prilaze i površine za operativni rad vatrogasne tehnike u 
skladu s odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 i 
142/03) 

 Potrebno je osigurati potrebne količine vode za gašenje požara u skladu s odredbama 
Pravilnika o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN 8/06) 

 U svrhu sprečavanja širenja požara na susjedne građevine građevina mora biti: 
o udaljena od susjednih građevina najmanje 4m 
o građevina može biti udaljena od susjednih građevina manje od 4m ako se dokaže 

uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne 
karakteristike materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina 
i dr. da se požar ne može prenijeti na susjedne građevine 

o građevina može biti udaljena od susjednih građevina manje od 4m ako je od njih 
odvojena požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u slučaju da 
građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti 
najmanje 90 minuta) nadvisuje krov najmanje 0,5m ili završava dvostranom 
konzolom iste vatrootpornosti dužine najmanje 1m neposredno ispod krovišta koje 
mora biti od negorivog materijala najmanje na dužini konzole 

 
Članak 27. 

Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine, kao i gašenja požara na građevini i otvorenom 
prostoru, građevina mora imati vatrogasni prilaz određen prema odredbama posebnih propisa 
(Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 i 142/03)). 
Glavnim projektom građevine moraju se, za pristup do svih dijelova građevine, osigurati prilazi za 
vatrogasna vozila, minimalne širine 3 m. U glavnom projektu građevine mora biti prikazan pristup 
vatrogasnih vozila do svih dijelova građevine, prolazi minimalne širine 3 m, površine za operativni 
rad vatrogasne tehnike minimalne širine 5.5 m i minimalne dužine 11 m.  
Detaljno pozicioniranje manipulativnih površina za vatrogasna vozila mora se riješiti u glavnom 
projektu na način kojim će se omogućiti pristup vatrogasnog vozila do svih dijelova građevine. 
Izlazne putove iz objekata potrebno je projektirati sukladno priznatim smjernicama (NFPA 101 i 
slično) koje se koriste kao priznato pravilo tehničke prakse temeljem članka 2. stavak 1. Zakona o 
zaštiti od požara. 
Ugostiteljske prostore projektirati i izvoditi prema odredbama posebnih propisa (Pravilnik o zaštiti 
od požara ugostiteljskih objekata (Narodne novine 100/99)). 
 

Članak 28. 
Stabilne sustave za gašenje požara vodom (sprinkler) projektirati i izvoditi prema njemačkim 
smjernicama Vds (izdanje 1987.) ili drugim priznatim propisima koji se u ovom slučaju temeljem 
članka 2. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara rabe kao pravila tehničke prakse. 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 29. 
Plan  je  izrađen  u  šest  izvornika koji  se  čuvaju  u  dokumentaciji  prostora. 
 

Članak 30. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA LUDINA 
 PREDSJEDNIK 
 O p ć i n s k o g  v i j e ć a 
 Vjekoslav Kamenšćak 
 



1.Broj kartografskog prikaza:

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA VELIKA LUDINA

Naziv prostornog plana:

III. IZMJENE I DOPUNE

DETALJNOG PLANA UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE

nacrt prijedloga plana

Naziv kartografskog prikaza:

Mjerilo kartografskog prikaza: 1 : 1 000

Javna rasprava objavljena u javnom glasilu:

_________________

Javni uvid održan:

od __.__.2016.

do __.__.2016.

Odluka o donošenju plana:

Službene novine općine Velika Ludina broj __/__

Odluka o izradi plana:

Službene novine općine Velika Ludina __/__

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave:

............................................................

Dražen Pavlović

Stručni tim u izradi plana:

...........................................................

David Cvetko dipl.ing.agr.

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava:

............................................................

Predsjednik Općinskog vijeća:

............................................................

Vjekoslav Kamenšćak

Pečat nadležnog tijela:

Pečat Općinskog vijeća:

Odgovorna osoba:

............................................................

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt

Pečat pravne osobe koja je izradila plan:

Pravna osoba koja je izradila plan:

Arhitektonski Atelier Deset   d.o.o. za arhitekturu i urbanizam Hebrangova 18  Zagreb

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave:

...........................................................

Viktor Čar dipl.ing.građ.

GRANICA OBUHVATA PLANA

GRANICA OBUHVATA

JAVNA NAMJENA

MJEŠOVITA NAMJENA

STAMBENA NAMJENA

DETALJNA NAMJENA POVRŠINA

50m 100m10m0

NAMJENA POVRŠINA

ZELENE POVRŠINE

JAVNE PROMETNE POVRŠINE

TRAFOSTANICA



2.Broj kartografskog prikaza:

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA VELIKA LUDINA

Naziv prostornog plana:

III. IZMJENE I DOPUNE

DETALJNOG PLANA UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE

nacrt prijedloga plana

Naziv kartografskog prikaza:

Mjerilo kartografskog prikaza: 1 : 1 000

Javna rasprava objavljena u javnom glasilu:

_________________

Javni uvid održan:

od __.__.2016.

do __.__.2016.

Odluka o donošenju plana:

Službene novine općine Velika Ludina broj __/__

Odluka o izradi plana:

Službene novine općine Velika Ludina __/__

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave:

............................................................

Dražen Pavlović

Stručni tim u izradi plana:

...........................................................

David Cvetko dipl.ing.agr.

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava:

............................................................

Predsjednik Općinskog vijeća:

............................................................

Vjekoslav Kamenšćak

Pečat nadležnog tijela:

Pečat Općinskog vijeća:

Odgovorna osoba:

............................................................

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt

Pečat pravne osobe koja je izradila plan:

Pravna osoba koja je izradila plan:

Arhitektonski Atelier Deset   d.o.o. za arhitekturu i urbanizam Hebrangova 18  Zagreb

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave:

...........................................................

Viktor Čar dipl.ing.građ.

GRANICA OBUHVATA PLANA

GRANICA OBUHVATA

PLANIRANA PARCELACIJA

50m 100m10m0

PLANIRANA PARCELACIJA

ČESTICE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA FORMIRANE PLANOM

GRAĐEVNE ČESTICE FORMIRANE PLANOM

JP1
OZNAKA ČESTICE JAVNE PROMETNE POVRŠINE FORMIRANE PLANOM

P1
OZNAKA GRAĐEVNE ČESTICE FORMIRANE PLANOM



3.Broj kartografskog prikaza:

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA VELIKA LUDINA

Naziv prostornog plana:

III. IZMJENE I DOPUNE

DETALJNOG PLANA UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE

nacrt prijedloga plana

Naziv kartografskog prikaza:

Mjerilo kartografskog prikaza: 1 : 1 000

Javna rasprava objavljena u javnom glasilu:

_________________

Javni uvid održan:

od __.__.2016.

do __.__.2016.

Odluka o donošenju plana:

Službene novine općine Velika Ludina broj __/__

Odluka o izradi plana:

Službene novine općine Velika Ludina __/__

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave:

............................................................

Dražen Pavlović

Stručni tim u izradi plana:

...........................................................

David Cvetko dipl.ing.agr.

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava:

............................................................

Predsjednik Općinskog vijeća:

............................................................

Vjekoslav Kamenšćak

Pečat nadležnog tijela:

Pečat Općinskog vijeća:

Odgovorna osoba:

............................................................

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt

Pečat pravne osobe koja je izradila plan:

Pravna osoba koja je izradila plan:

Arhitektonski Atelier Deset   d.o.o. za arhitekturu i urbanizam Hebrangova 18  Zagreb

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave:

...........................................................

Viktor Čar dipl.ing.građ.

GRANICA OBUHVATA PLANA

GRANICA OBUHVATA

INFRASTRUKTURNE MREŽE

50m 100m10m0

NAMJENA POVRŠINA

JAVNE PROMETNE POVRŠINE

PLANIRANI KOLNIK

PRIKLJUČAK GRAĐEVNE ČESTICE  FORMIRANE PLANOM NA JAVNU PROMETNU POVRŠINU

GRAĐEVNE ČESTICE FORMIRANE PLANOM



4.1.Broj kartografskog prikaza:

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA VELIKA LUDINA

Naziv prostornog plana:

III. IZMJENE I DOPUNE

DETALJNOG PLANA UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE

nacrt prijedloga plana

Naziv kartografskog prikaza:

Mjerilo kartografskog prikaza: 1 : 1 000

Javna rasprava objavljena u javnom glasilu:

_________________

Javni uvid održan:

od __.__.2016.

do __.__.2016.

Odluka o donošenju plana:

Službene novine općine Velika Ludina broj __/__

Odluka o izradi plana:

Službene novine općine Velika Ludina __/__

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave:

............................................................

Dražen Pavlović

Stručni tim u izradi plana:

...........................................................

David Cvetko dipl.ing.agr.

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava:

............................................................

Predsjednik Općinskog vijeća:

............................................................

Vjekoslav Kamenšćak

Pečat nadležnog tijela:

Pečat Općinskog vijeća:

Odgovorna osoba:

............................................................

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt

Pečat pravne osobe koja je izradila plan:

Pravna osoba koja je izradila plan:

Arhitektonski Atelier Deset   d.o.o. za arhitekturu i urbanizam Hebrangova 18  Zagreb

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave:

...........................................................

Viktor Čar dipl.ing.građ.

GRANICA OBUHVATA PLANA

GRANICA OBUHVATA

PLANIRANA GRANICA GRAĐEVNE ČESTICE BROJ PLANIRANE GRAĐEVNE ČESTICE

GRAĐEVNE ČESTICE

POSEBNI UVJETI GRADNJE I UREĐENJA POVRŠINA

REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA POSTOJEĆIH GRAĐEVINA

NOVA GRADNJA

NAČIN I UVJETI GRADNJE

50m 100m10m0

P19

UVJETI GRADNJE



Plan br.1515 
DETALJNI PLAN UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE – III. IZMJENE I DOPUNE 

OBRAZLOŽENJE PLANA 

 

A R H I T E K T O N S K I  A T E L I E R  D E S E T  d . o . o .  z a  a r h i t e k t u r u  i  u r b a n i z a m  Zagreb 
1 

1. VAŽEĆI PLAN 
 

Planom je obuhvaćeno središte naselja Velika Ludina, Općinskog središta koje je 
sa 751 stanovnika najveće naselja u Općini koja broji 2.625 stanovnika. 
Detaljni plana uređenja središta Velike Ludine donesen je 2001. godine i objavljen 
u Službenim novinama Općine Velika Ludina broj 9/2001.   
I. izmjene i dopune DPU donesene su 2005. godine i objavljene u Službenim 
novinama Općine Velika Ludina broj 3/2005.   
II. izmjene i dopune DPU izrađene su zbog promjene uvjeta gradnje na k.č.br. 302/1. 
Donesene su 2009. godine i objavljene u Službenim novinama Općine Velika Ludina 
broj 2/2009.   
Plan je donesen 2001. te je služio kao temelj i smjernica za uređenje prostora i 
gradnju novih građevina. U 15 godina od donošenja realizacija planiranih aktivnosti 
je relativno skromna. Izgrađena je zgrada Općine na k.č.br. 310/2 i stambeno 
poslovna zgrada na k.č.br. 302/1.godine te je uređen prostor ispred mjesnog doma 
na k.č.br. 304.  
Izrada III. izmjena i dopuna pokrenuta je zbog nemogućnosti izgradnje planiranog 
produžetka Crkvene ulice i njenog spajanja na Školsku ulicu te je ovim izmjenama 
planiran njen slijepi završetak koji služi za pristup do 5 novoformiranih čestica. 
U izradi izmjena i dopuna zaključeno je da je izvorni plan iznimno detaljan te da 
propisuje niz strogih uvjeta za gradnju novih i rekonstrukciju postojećih građevina. 
Takvi strogi uvjeti u ovom trenutku nisu primjereni skromnom razvojnom potencijalu 
Hrvatskog društva, te samo mogu obeshrabriti ionako rijetke investitore koji se 
odlučuju na gradnju. 
Stoga je zaključeno da ovim izmjenama plana treba znatno pojednostavniti uvjete 
gradnje, te odrediti i propisati samo one elemente koji su zaista nužni za provedbu 
plana. 

2. IZMJENE I DOPUNE PLANA 

Izvornim planom predviđena je nova prometnica na k.č.br. 325, 326/1, 327 i 328/1 
kao produžetak postojeće Crkvene ulice odnosno njen spoj na Školsku ulicu. Uz taj 
produžetak planirano je formiranje 6 građevinskih čestica. Vlasnici k.č.br. 327 i 
328/1 nisu se složili sa izgradnjom nove prometnice te je izmjenama plana ona 
ukinuta u dijelu koji prolazi preko ove dvije čestice a zadržana u dijelu koji prolazi 
preko k.č.br. 325 i 326/1. Tako formirana slijepa ulica omogučuje pristup na javnu 
prometnu površinu za 5 novoformiranih građevinskih čestica. Nove građevinske 
čestice nastaju podjelom k.č. 325, 326/1 i 327. 
Izmjenama i dopunama plana ne mijenjaju se namjene površina utvrđene izvornim 
planom. Postojeće ulice rekonstruirat će se u postojećim granicama zemljišnog 
pojasa, u kojemu je izgrađena i osnovna infrastruktura. 
Uvjeti gradnje na površinama različitih namjena znatno su pojednostavljeni, te se 
planom utvrđuju samo osnovni uvjeti gradnje: najveći dozvoljeni koeficijent 
izgrađenosti, najveća dozvoljena katnost i obavezne udaljenosti građevina od 
regulacijskog pravca i drugih granica građevinske čestice.  
Izvorni plan izrađen je na geodetskoj podlozi koja nije georeferencirana. Izmjene i 
dopune plana izrađene su na katastarskom planu u službenom koordinatnom 
sustavu RH HTRS96 te zbog inkompatibilnosti koordinatnih sustava izvornog plana 
i izmjena i dopuna nije bilo moguće prenijeti podatke o postojećoj infrastrukturi. 
Stoga je izmjenama i dopunama plana prikaz infrastrukturnih sustava ograničen na 
novoplaniranu infrastrukturu koja će se graditi u novim prometnicama te će se spojiti 
na postojeće izgrađene infrastrukturne mreže.    



Prethodno mišljenje nadležnog tijela za zaštitu okoliša na nacrt Odluke o izradi plana 12.02.2016.

Odluka o izradi plana 29.03.2016.

Poziv za dostavljanje posebnih uvjeta

Potvrde o slanju poziva za dostavljanje posebnih uvjeta 

Posebni uvjeti nadležnih tijela

Odluka o utvrđivanju prijedloga plana za javnu raspravu 

Posebna obavijest o javnoj raspravi za nadležna javnopravna tijela 

Posebna obavijest o javnoj raspravi za mjesni odbor 

Potvrde o slanju posebnih poziva na javnu raspravu 

Obavijest o javnoj raspravi u dnevnom tisku 

Obavijest o javnoj raspravi na mrežnoj stranici MGiPU 

Obavijest o javnoj raspravi na mrežnoj stranici Općine 

Popis nazočnih na javnom izlaganju prijedloga plana u javnoj raspravi 

Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u javnoj raspravi 

Odluka o utvrđivanju konačnog prijedloga plana

PRILOZI IZVJEŠĆU O JAVNOJ RASPRAVI











EVIDENCIJA POSTUPKA PROVEDBE OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 
PROCJENE UTJECAJA PLANA NA OKOLIŠ

Odluka o provedbi postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 11.04.2016.

Poziv za dostavljanje mišljenja nadležnih tijela o potrebi strateške procjene
Zahtjev za ocjenom prihvatljivosti plana za ekološku mrežu 

Potvrde o slanju poziva za dostavljanje mišljenja o potrebi strateške procjene

Mišljenja o potrebi strateške procjene

Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i
zaštitu okoliša 04.05.2016.

Odluka načelnika o neprovođenju strateške procjene utjecaja plana na okoliš









 
 

 
 
 
 

 
RJEŠENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  

NACRTA PRIJEDLOGA PLANA 
 
Temeljem stavka 1. članka 82. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) za odgovornog voditelja 
izrade nacrta prijedloga  
 

III. IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG PLANA UREĐENJA SREDIŠTA VELIKE LUDINE 
 
imenuje se:  

Ivan Mucko ovlašteni arhitekt 
 
Imenovani zadovoljava uvjete iz stavka 2. članka 82. Zakona.  
 
 
U Zagrebu, 25. travnja 2016. 
 
 
 

direktor: 
 
 

________________________   
Ivan Mucko ovlašteni arhitekt 

 
 







REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA,

PROSTORNOG UREĐENJA I
GRAD ITELJSTAVA

10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/37 82-444 Fax: 01/37 72-822

Uprava za prostorno uređenje

Klasa: UP/I-350-02/11-07/22
Urbroj: 531-06-11-2
Zagreb, 22. prosinca 2011.

Ministarstvo zaštite okoliša, prostorno uređenja i graditeljstva, povodom zahtjeva
"ARHITEKTONSKOG ATELIERA DESET" d.o.o. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, zastupanog
po direktoru: Jasna Juraić Mucko, dipl.ing.arh., za izdavanje suglasnosti za obavljanje
stručnih poslova prostornog uređenja, na temeiju članka 9. Zakona o arhitektonskim i
inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine",
br. 152/08), donosi

RJEŠENJE

I. "ARHITEKTONSKI ATELIER DESET" d.o.o.-u iz Zagreba, Kneza Mislava
15, daje se 'suglasnost za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta dokumenata
prostornog uređenja i nacrta izvješća o stanju u prostoru, te obavljanje poslova u vezi
s pripremom i donošenjem dokumenata prostornog uređenja.

II. Osoba iz točke I. izreke ovoga rješenja dužna je Ministarstvu zaštite okoliša,
prostornog uređenja i graditeljstva dostaviti obavijest i dokumentaciju o naknadnoj promjeni
uvjeta značajnih za davanje ove suglasnosti najkasnije u roku od 30 dana od dana nastanka
promjene.

III. Suglasnost iz točke I. izreke ovoga rješenja oduzet će se ako pravna osoba
prestane ispunjavati uvjete propisane za davanje suglasnosti ili ako poslove navedene u
suglasnosti obavlja protivno propisima koji uređuju prostorno uređenje.

Obrazloženje

"ARHITEKTONSKI ATELIER DESET" d.o.o. iz Zagreba, Kneza Mislava 15, podnio
je ovom Ministarstvu zahtjev za davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova izrade
nacrta dokumenata prostornog uređenja i nacrta izvješća o stanju u prostoru, te obavljanje
poslova u vezi s pripremom i donošenjem dokumenata prostornog uređenja.

Zahtjev je osnovan.

Prema odredbi članka 2. Pravilnika o uvjetima i mjerilima za davanje suglasnosti za
obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja ("Narodne novine" br. 118/09), suglasnost
za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta dokumenata prostornog uređenja i nacrta
izvješća o stanju u prostoru te obavljanje poslova u vezi s pripremom i donošenjem
dokumenata prostornog uređenja daje se pravnoj osobi koja u punom radnom vremenu na
neodređeno vrijeme ima zaposlenu najmanje jednu osobu: - koja ima 'pravo uporabe



2

strukovnog naziva ovlašteni arhitekt, položeni stručni ispit za obavljanje stručnih poslova
prostornog uređenja, najmanje 5 godina radnog iskustva na stručnim poslovima prostornog
uređenja i koja je sudjelovala u izradi dokumenata prostornog uređenja, arhitektonske
struke koja ima akademski naziv magistar inženjer, stručni naziv stručni specijalist inženjer,
akademski naziv sveučilišni prvostupnik (baccalaureus), stručni naziv stručni prvostupnik
(baccalaureus) ili stručni naziv stručni pristupnik, odnosno osobu arhitektonske struke koja je
na drugi način propisan posebnim propisom stekla odgovarajući stupanj obrazovanja, te koja
ima položen stručni ispit za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja i - tehničke,

biotehničke, prirodoslovne ili društvene struke koja ima akademski naziv magistar, stručni

naziv stručni specijalist, odnosno stručni specijalist inženjer, akademski naziv sveučilišni

prvostupnik (baccalaureus), stručni naziv stručni prvostupnik (baccalaureus) ili stručni naziv
stručni pristupnik, odnosno osobu navedene struke koja je na drugi način propisan posebnim
propisom stekla odgovarajući stupanj obrazovanja.

Podnositelj zahtjeva priložio je dokaze propisane člankom 5. navedenog Pravilnika
i to za slijedeće zaposlenike:

- Ivan Mucko, dipl. ing. arh., ovlašteni arhitekt, br. ovl. 77,
- Jasna Juraić Mucko, dipl. ing. arh., ovlašteni arhitekt, br. ovI, 76,
- Anamarija Filepi, dipl. ing. arh.,
- David Cvetko, dipl. ing. agr.

Uvidom u navedenu dokumentaciju utvrđeno je da podnositelj zahtjeva ispunjava
sve uvjete za izdavanje zatražene suglasnosti, propisane odredbom članka 2. navedenog
Pravilnika.

Slijedom izloženog, a na temelju odredbe članka 96. stavak 1. Zakona o općem

upravnom postupku u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine", br. 47/09), riješeno je kao u
točci I. izreke ovog rješenja.

U točci II. izreke ovoga rješenja odlučeno je u skladu s člankom 7. stavkom 3.
Pravilnika o uvjetima i mjerilima za davanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova
prostornog uređenja.

Upozorenje iz toč. III. izreke ovog rješenja u skladu je s člankom 10. Zakona o
arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji
("Narodne novine", br. 152/08).

Upravna pristojba u državnim biljezima u iznosu od 70,00 kn po Tar.br. 1. i 2. Tarife
upravnih pristojbi Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", br. 8/96 i 110104)
nalijepljena je na zahtjevu i poništena.

UPUTA O PRAVNOM L1,JEKU:

Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku, te se protiv njega ne može izjaviti
žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske.

Upravni spor pokreće se tužbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana
dostave ovog rješenja i predaje se neposredno ili preporučeno poštom Upravnom sudu
Republike Hrvatske.






	Blank Page



